
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 4 октября 2023 года                                                                                № 102 

ст-ца Удобная 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления и размещения информации о 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений Удобненского 

сельского поселения  Отрадненского района 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2016 года          

№ 1521 «Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных 

государственных учреждений и федеральных государственных унитарных 

предприятий», п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и размещения 

информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 

Удобненского сельского поселения Отрадненского района (прилагается). 

 

2. Руководителям муниципальных учреждений Удобненского сельского 

поселения Отрадненского района представлять в Администрацию 

Удобненского сельского поселения Отрадненского района информацию о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий в установленные сроки. 

 

3. Специалисту 1 категории по юридическим вопросам А.Е. Бидзиля 

обеспечить размещение (обнародование) настоящего постановления в 

установленном порядке на официальном сайте администрации Удобненского 



 

 

сельского поселения Отрадненского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Удобненского сельского поселения 

Отрадненского района        С.И.Братков



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Удобненского сельского поселения 

     Отрадненского района 

  от 04.10.2023 г. № 102 

 

 

Порядок 

предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений Удобненского сельского поселения 

Отрадненского района 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 349.5 

Трудового кодекса Российской Федерации и определяет процедуру 

представления и размещения информации о рассчитываемой за календарный 

год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений Удобненского сельского 

поселения Отрадненского района (далее – информация) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть 

«Интернет») на официальном сайте администрации Удобненского сельского 

поселения Отрадненского района в сети Интернет https://udobnaya.net . 

3. Муниципальные казенные учреждения культуры Удобненского 

сельского поселения Отрадненского района представляют информацию 

администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района 

(далее – администрация), осуществляющей отдельные функции и полномочия 

учредителя, до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

4. Финансист администрации Удобненского сельского поселения 

Отрадненского района размещает информацию, предусмотренную пунктом 1 

настоящего Порядка, в сети «Интернет» до 15 апреля года, следующего за 

отчетным. 

5. В составе размещаемой в сети «Интернет» информации запрещается 

указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных 

в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к 

государственной тайне или сведениям конфиденциального характера. 

 

Специалист 1 категории по  

юридическим вопросам администрации 

Удобненского сельского поселения      А.Е. Бидзиля 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Порядку предоставления и 

размещения информации о 

среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных 

учрежденийУдобненского сельского 

поселения Отрадненского района 

  от 04.10.2023 г. № 102 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений Удобненского сельского поселения 

     Отрадненского района за 20__ год 

 

_______________________________________________________________ 
(полное наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) лица, в отношении 

которого размещается информация 

Занимаемая должность Среднемесячная 

заработная плата 

(руб.) 

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


